ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 августа 2016 года № 191
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016 – 2017 г.г. на

территории муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области

          В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а
предотвращения   несчастных случаев на водных  объектах  в осенне-зимний период 2016-2017гг. на
территории муниципального образования Колчановское сельское  поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области, администрация   Колчановское сельское поселение постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее -
зимний период 2016-2017г.г. на территории муниципального образования Колчановское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1).

2. Организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев
необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения вблизи и на
внимание наорганизацию этой работы в МОБУ «Алексинская средняя школа» в осеннее - зимний период.

3. Руководителям организаций, действующим на территории  муниципального образования
собственности провести для персонала разъяснительно-профилактическую работу по
нахождении у водоемов в осенне-зимний период.

4. Определить опасные участки водоёмов для массового отдыха населения, подлёдного лова рыбы рыболовами –
любителями, обозначить их соответствующими предупреждающими знаками

5. Установить стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев на воде и извлечениями из
Правил охраны жизни людей на водных объектах, в местах массового отдыха населения у водоёмов.

6. Организовать контроль за исполнением плана мероприятий по безопасности людей на водных объектах в осеннее
- зимний период 2016-2017г.г. на территории муниципального образования Колчановское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области.

7. Опубликовать данное постановление в газете  Волховские огни  и разместить  на официальном сайте
администрации МО Колчановское сельское поселение www.колчаново.рф.

8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Ю.Л. Бойцова

Исп. Уварова И.В.
 тел. 8(81363)39-221

Колчановское

file:///C:%5CUsers%5Cbooks%5CDownloads%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5Cpandia.ru%5Ctext%5Ccategory%5Cplani_meropriyatij%5Cdefault.htm
file:///C:%5CUsers%5Cbooks%5CDownloads%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5Cwww.xn--80aewelddb0f.xn--p1ai%5Cdefault.htm
file:///C:%5CUsers%5Cbooks%5CDownloads%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5Cpandia.ru%5Ctext%5Ccategory%5Cvodoem%5Cdefault.htm
file:///C:%5CUsers%5Cbooks%5CDownloads%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5Cpandia.ru%5Ctext%5Ccategory%5Cmunitcipalmznie_obrazovaniya%5Cdefault.htm
file:///C:%5CUsers%5Cbooks%5CDownloads%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5Cpandia.ru%5Ctext%5Ccategory%5Cneschastnij_sluchaj%5Cdefault.htm
file:///C:%5CUsers%5Cbooks%5CDownloads%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5Cwww.xn--80aewelddb0f.xn--p1ai%5Cindex.php@option=com_content&view=article&id=2419_3A--25--2016---191&catid=53_3A2011-12-27-08-57-02&Itemid=11

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
г.г. на территории муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области.

№
п/п

Проводимые мероприятия Дата
проведения

Ответственный за исполнение

1 Провести заседание КЧС и
ПБ с повесткой дня «О
мерах по обеспечению
безопасности людей на
водных объектах в осенне-
зимний период»

ноябрь Председатель КЧС и ПБ

2 Организовать
информирование населения
о мерах безопасности,
правилах поведения,
действиях при
возникновении угрожающим
жизни ситуациям, оказанию
само и взаимопомощи в
период льдообразования,
становления льда и в
ледоход

Постоянно
с октября  по

апрель

Уполномоченный специалист по вопросам ГО и
ЧС

3 Провести занятия в
образовательных
учреждениях по правилам
поведения на льду и воде,
оказанию помощи
утопающему

октябрь,
февраль

Директор
МОБУ  «Алексинская средняя школа»

4 Подготовить памятки для
населения:
-действия по спасению
людей на льду
-меры безопасности на льду

до 1 декабря Уполномоченный специалист по вопросам ГО и
ЧС

5 Регулярно в своих зонах
ответственности в местах
массового скопления
рыбаков проводить
профилактические беседы по
предупреждению
происшествий на льду с
вручением памяток

декабрь-март Уполномоченный специалист по вопросам ГО и
ЧС

Специалист по  ГО и ЧС, по работе
с общественными советами и старостами                    И.В.Уварова